
 

                                                                                                                                                                                       Spett.le 

                                                                   BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L.   
                                                                                   VIA GABRIELLI, 1 
                                                                                                                                                                    10077 – S. MAURIZIO CANAVESE  TO 

Al sito web della scuola 

Sez. POC 
 

Atti-sede 
 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 
Progetto Codice nazionale: 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-41 dal titolo “Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze   e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. 
Asse I . – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – FSE – 
Socialità,apprendimenti,accoglienza 
10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 
10.1.1 Interventi per il successo scolastico degli studenti 

 

Titolo Progetto: “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”- Modulo: “HAPPY…TO 
LEARN ENGLISH” 

Codice nazionale: 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-41 

 CUP:H89I22000130001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”ess.mm. ii.”; 

 
VISTO il D.I.n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143, della 
legge 107 del 2015”; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA.; 

 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”-“Ruolo e funzioni del 
Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

 

 





 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”“Attuazione delle 
Direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE e d’appalto degli enti erogatori dei settori dell’acqua e 
dell’energia,dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il    riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato 
dall’art. 25 del D. Lgs 56/2017”; 

 

VISTO l’Avviso MIUR AOOGABMI prot.n.33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 

VISTA la propria domanda di candidatura N.1080916 del 30/05/2022,protocollata con 
N.40026 del 31 maggio 2022,e la scheda del progetto; 

VISTE   la delibera del Collegio dei Docenti n. 35 del 28 giugno 2022 e la delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 25 del 30 giugno 2022 con è stata approvata l’adesione al progetto “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza – AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 18/05/2022 FSE – 

Socialità,apprendimenti,accoglienza”; 

VISTA la Nota M.I. prot. 53460 del 21-06-2022 recante elenco dei progetti ammessi a finanziamento; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21-06-2022 che finanzia il Progetto 

10.2A.1A-FDRPOC- BA-2022-41 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base”per un importo complessivo di €. 35574,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.35 del 09 settembre 2022 di regolare iscrizione in Bilancio 
del progetto “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – AVVISO PUBBLICO prot. N.33956 
del 18/05/2022 – FSE – Socialità,apprendimenti,accoglienza”; 

VISTO il Regolamento CE n.1159/2000 relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati Membri 
sugli interventi dei Fondi Strutturali e l’allegato sulle modalità di applicazione; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal 
FSE e  FESR 2014/2020;   

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

                Importo inferiore alla soglia comunitari a diramate con nota del 13 gennaio 2016,n.1588; 

 VISTO il Manuale Operativo per Procedura di avvio Progetto; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 (di codice Contratti pubblici); 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 129/2018; 

 VISTO il Regolamento per l’ acquisizione di lavori e la fornitura di beni e servizi prot. n. 3093 del 28/03/2019; 

 VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni ai sensi del DI n. 129/2018 prot. n. 
3091 del 28/03/2019; 

 VISTO la determina a contrarre  prot. n. 5329 del 16.05.2023; 

 



 

CONSIDERATA  la necessità di procedere con urgenza all’acquisto di materiale didattico; 

TENUTO CONTO che il criterio per l’ aggiudicazione è stato fissato in termini di qualità-prezzo e all’ offerta 
economicamente più conveniente previa indagine di mercato su mepa e consultazione di cataloghi,ai sensi 
dell’art.36 del Codice dei Contratti n.50/2016 e ss.m.ii; 

ACCERTATA la copertura finanziaria alla data di aggiudicazione della fornitura; 

             VISTO il modulo “HAPPY…TO LEARN ENGLISH”; 
 

DISPONE 
 

di  aggiudicare mediante  affidamento diretto per  la fornitura del materiale di seguito indicato occorrente    
per il progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” – Modulo: “HAPPY…TO 

LEARN ENGLISH” alla ditta Borgione Centro Didattico SRL,Via Gabrielli n.1-10077 S.Maurizio Canavese TO - ai 
sensi dell’ art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;  

 

1. Di impegnare l’ importo  di  €. 811,17  omnicomprensivo degli oneri riflessi a persona, nella scheda 

finanziaria P02/28 del P.A. 2023;     

Quantità Pag. Codice Articoli Prezzo 

unitario   

Prezzo  

complessivo 

1  122113 GOMMA IN CAUCCIU’ 3,94 3,94 

21  129220                               SQUADRE CM 25 0,99 20,79 

21  129901 GONIOMETRO 0,79 16,59 

2  168351 RISMA FABRIANO 7,52 15,04 

5  1535 PLASTICA TRASPARENTE 1,58 7,90 

2  157149 QUADERNI MM 5 5,48 10,96 

2  178608 PORTADOCUMENTI BORGIONE 2,48 4,96 

2  179022                    POST IT BLOCCHETTI GIALLI 3,84 7,68 

2  126500 FORBICI PER UFFICIO 2,34 4,68 

1  126606 FORBICI PER DECOUPAGE 1,34 1,34 

1  127502 CUTTER MEDIO 1,44 1,44 

1  127505 CUTTER PER TAGLI CIRCOLARI 2,64 2,64 

1  112604 VINAVIL SPECIAL 8,64 8,64 

20  115711 NASTRO ADESIVO IN CARTA 0,95 19,00 

2  181903 BAGNADITA 1,45 2,90 

1  825706 RIGHELLI COLORATI 28,47 28,47 

1  208536 RULLI IN GOMMA PER DECORARE 4,98 4,98 

1  207414 SPATOLE MOTIVI CREATIVI 5,48 5,48 

1  101478 BIC CRISTAL NERE 12,25 12,25 

2  206455 PENNELLI BORGIONE IN PURA SETOLA 7,32 14,65 

21  211311 ACQUERELLI TOY COLOR PERLATI 2,14 44,94 

21  211109 ACQUERELLI BORGIONE 1,44 30,24 

1  216621 TEMPERA GIOTTO BIANCO 4,22 4,22 

1  216623 TEMPERA GIOTTO ROSSO 4,22 4,22 

1  216629 TEMPERA GIALLO CALDO 4,22 4,22 

5  220620 TELE PER PITTURA CON TELAIO 36,50 182,50 

2  208513 PENNELLI IN SPUGNA 2,24 4,48 

2  174921 CARTONCINO BIANCO 7,84 15,68 



 

1  208536 RULLI IN GOMMA PER DECORARE 4,98 4,98 

2  207315 PENNELLESSE SETOLA BORGIONE 6,99 13,97 

2  207314 PENNELLESSE SETOLA BORGIONE 5,69 11,38 

2  207313 PENNELLESSE SETOLA BORGIONE 3,49 6,98 

2  207312 PENNELLESSE SETOLA BORGIONE 2,69 5,38 

2  207311 PENNELLESSE SETOLA BORGIONE 2,11 4,22 

2  126312 FORBICI 1,49 2,98 

2  126500 FORBICI PER UFFICIO 2,34 4,68 

1  124501 PERFORATORE A DUE FORI 3,64 3,64 

1  124509 PINZA PERFORATRICE 6 PERNI 6,95 6,95 

20  112501 COLLA VINILICA BIANCA T. SCUOLA 0,95 19,00 

5  114501 COLLA POLISTIR. 2,94 14,70 

3  114708 PATTE PER MILLECHIODI 6,08 18,24 

1  285473 PISTOLE PER COLLA A B. T. 4,98 4,98 

1  112111 PISTOLA A CALDO 6,24 6,24 

1  112127 COLLA PER PISTOLE A B. T 5,95 5,95 

1  112126 CARTUCCE COLLA PIST A CALDO 9,84 9,84 

3  115511 NASTRO ADESIVO BORG. PICCOLO 0,86 2,58 

1  115615  NASTRO ADESIVO SEI ROTOLI 7,03 7,03 

2  116506 NASTRO ADESIVO IN CARTA BORG. 4,24 8,48 

3  116904 NASTRI BIADESIVI TRASP. BORG 3,49 10,47 

3  116902 NASTRI BIADESIVI 2,98 8,94 

1  1203 APPENDIQUADRI ADESIVI 6,24 6,24 

4  118411 PINZE FERMAFOGLI 1,24 4,96 

1  118513 FERMACAMPIONI IN OTTONE 1,58 1,58 

1  120506 ELASTICI MISURE ASSORTITE 4,98 4,98 

1  178210 BUSTE TRASPARENTI CO PERFORAZ. 4,74 4,74 

1  120506 ELASTICI A FETTUCCIA MIS ASSORT. 4,98 4,98 

2  299535 PEN DRIVE BORGIONE 64 GB 18,75 37,50 

1  634112 MULTIPRESA TRE POSTI CON INT. 9,94 9,94 

1  223671 GUANTI IN LATTICE 11,45 11,45 

1  634109 PROLUNGA ELETTRICA 9,52 9,52 

1  100212 TURBO COLOR GIOTTO 36 COL. 4,14 4,14 

1  179011 SEGNAPAGINA POST IT 5,57 5,57 

1  213028 TEMPERA PRONTA BORGIOJNE 5,74 5,74 

1  213029 TEMPERA PRONTA BORGIOJNE 5,74 5,74 

4  178233 BUSTE TRASP CON BOTTONE 2,74 10,96 

1  177305 DORSINI LEGAFOGLI 5,74 5,74 

1  299530 PEN DRIVE 32 GB 14,75 14,75 

1  1239 LEVAPUNTI IN METALLO 1,38 1,38 

21  101327 EVIDENZIATORE TRATTO VIDEO G. 0,84 17,64 

2  122418 CORRETTORE LIQUIDO 8,32 16,64 

1  123104 CUCITRICE DA TAVOLO 2,64 2,64 

1  123411 PUNTI METALLICI 0,59 0,59 

                             Imponibile     €.   699,89 - 

                                  Sconto 5%      €.   34,99 
                                                   Totale imponibile       €.   664,89  
                                                                                                                                                 IVA 22%       €. 146,27 
                                                                                                                                     Totale a pagare     €. 811,17 

  



 

 

 

2. Di dare mandato agli uffici di Segreteria per i provvedimenti di competenza conseguenti 

alla presente determinazione. 

 

Allegati indicati a margine da restituire debitamente compilati e firmati singolarmente 

entro 2 gg. a brevi mani o via e-mail: mtic835009@istruzione.it 

 

1. Autocertificazione sostitutiva carichi pendenti e casellario giudiziale; 

2. Modulo tracciabilità flussi finanziari; 

3. Patto di integrità; 

4. Informativa fornitori; 

5. La seguente determina per accettazione. 

 
A ricezione della documentazione richiesta, si procederà all’ordine. 

 
Dati per la fatturazione elettronica: 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 
Via Anacreonte, 60 
75012 Bernalda-Mt 
C.F. 90024320773 
e-mail: mtic835009@istruzione.it 

 
CIG: ZB13B39075 
 

Codice Ufficio: UFUA1P 
 

VISTO del DSGA  
Per la copertura finanziaria  

Rag. Antonella Musillo 
ai sensi dell’art. 3 comma2 D.Lgs 39/9 

     Fir               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 
(Responsabile del procedimento) 

        
 

Per accettazione: 
Il Rappresentante Legale                                                           

 BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L.   
 VIA GABRIELLI, 1 
10077 – S. MAURIZIO CANAVESE  TO 

 

mailto:mtic835009@istruzione.it
mailto:mtic835009@istruzione.it

		2023-05-19T08:57:36+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




